
COMUNE DI LEONFORTE
(Provincia di Enna)

'2 4 NOV. 2m

SETTORE 6 o SPORT CULTURA ISTRUZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

Leonforte, 18/11/2014
DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. Ord. ~ Registro Settore

N. Ord. ~ <".3 Registro Generale

OGGETTO: Compartecipazione costo pasti giornalieri refezione scolastica 2014/2015. Impegno di
spesa.

IL CAPO SETTORE

PREMESSO che con determinazione del Capo Settore n 598 del 29/09/2014 si è provveduto ad indire
procedura aperta per la concessione del servizio;
CHE con determinazione del Capo Settore n. 632 del 17/10/2014 si è provveduto all'approvazione dei
verbali di aggiudicazione provvisoria a favore della Ditta:"lnveninato Sonia" di Leonforte.

CHE con delibera di G.M. n 134 del 14/11/2014 veniva deliberato di intervenire al costo del servizio della
refezione scolastica 2014/2015 nella misura di € 1,00 per singolo pasto a favore delle famiglie in presenza di
un ISEE fino ad €. 5.000,00 con un solo figlio fruitore,con due o più fruitori in presenza di un ISEE fino a €
7.500,00;

CHE occorre provvedere ad emanare apposito avviso per informare i genitori degli utenti di produrre istanza
ai fini del I'ottenimento della compartecipazione;

CHE occorre altresÌ provvedere al pagamento dei pasti per il personale scolastico impegnato nella refezione
scolastica, dando atto che la somma anticipata verrà rimborsata dal Ministero per la Pubblica Istruzione;

ATTESO CHE il servizio di che trattasi verrà avviato nel corso del mese di Novembre del corrente anno per
proseguire nel corso del 2015;

RITENUTO di dover impegnare la somma per far fronte alle predette finalità; nonché manutenzioni varie;

CONSTATATO che trattasi di interventi e di acquisizione di beni e servizi da effettuarsi con urgenza, per
la necessità dell'immediato avvio del mensa scolastica e la per la sua riIevanza socio-educativa;
CHE occorre assicurare la copertura finanziari nel corso dei due esercizi finanziari trattandosi di un servizio
obbligatorio per legge, quale il diritto allo studio;
Visto il vigente Ord. EE.LL. in Sicilia, cosÌ come modificato dalla L.R. 07/09/98, n. 23;

DETERMINA

per le motivazioni espressi in premessa narrativa che si intendono integralmente riportati:
]. Impegnare la complessiva somma di €. 15.000,00 : quanto ad € 2.500,00 al tit. I, funz. 4 servo5 interv.

3 capitolo 3400, bilancio 20]4 , quanto ad € 12.500,00 allo stesso capitolo bilancio 2015;
2. Provvedere al pagamento delle suddette spettanze a seguito di presentazione di regolare fattura da

parte della ditta aggiudicataria del servizio, previa verifica periodica del numero dei pasti consumati;



sarà3. Dare atto che il costo dei pasti da parte del personale scolastico impegnato nella refezione
rimborsato dagli Istituti scolatici a seguito del trasferimento ministeriale.~/as re

~' otto'O)~{, '1\, )~~(.i~~ ~5

~en )G&1 del ?J&{'2.9-I/-L
Si attesta la regolare copertura finanziaria
(art. 55, co m 5 Legge 142/91 - L.R. 48/91)
IL CAPO S T RE FINANZIARIO

(D ..


	00000001
	00000002

